P P. 3 id. aug. Antonino A IV et Balbino 
Conss. 2 î 4 » 

• 3. Imp. Alexander A. Tuliœ. 
Age cum Geminiauo , qu6d pater ejus 

curator tibi datus negotia tua gesserit : et 
si apud judicem negabit se hâc actione t e -
neri, quoniam transactio et aquiliana sti-
pulatio interpositâ est, judex comtempla-
tione judicii, quod bonaa fidei est quœret, 
de quanta pecuniâ nominatim transactum 
sit ; et si apparuerit de minore transactum 
quantam pecuniam reliquam ex adminis-
tralione cura? deberi probatum fuerit, sol-
vere eum jubebit, quod nou in stipula-
tionem oquilianam obligationis jure tan-
tura deductum est, quanta erat quantitas 
pecuniœ quse debebatur. 

Dat. prid. id. aug. Maximo i l et JSliano 
Conss. 224. 

4. Idem A. Numidio. 
Actione administrais curae ab eo qui lé­

gitima? œtatis annos complevit, in aquilia-
nam stipulationem deductâ, et per accep-
tilationem extinctâ, nullam alliam supe­
resse : nisi de dolo intrà concessa tempora, 
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non ambigitur : nisi specialiter etiam de 
dolo transactum sit. 

P P . 2 non. mar. Alexandro A i l et Mar­
cello. Conss. 227. 

5. Idem A. Evocato. 
Cùm te transegisse cuni hcerede quon-

dam tutoris tui profitearis , si id post legi-
timam œtatem fecisti, frustra desideras ut 
à placitis recedatur, licèt enim (ut p r o p o -
nis ) nullum instrumentum intercesserit : 
tamen si de fide contractas confessione luâ 
constet, scr iplura, quae probationem rei 
gestce coniiuere soiet , necessaria non est. 

P P . calend. mart. Albino et iEmiliano. 
Conss. 

6. Idem A. Pomponiis. 
Cùui mota inofficiosi querela , matrem 

vestram cum diversà parte transegisse ita 
u t partem bonorum susciperet, et à lite 
discederet , proponatis , instaurari q u i -
dem semel omissam querelam per vos , 
qui mairi liaeredes extitistis , juris ratio 
non sinit 5 verùm si fides placitis praestila 
non es t , in id quod interest, diversam 
partem rectè convenietis. Aut enim stipula-
tio conventioni subdita est, et ex stipulant 
actio competit ; aut si omissa verborum 
obligatio est, utilis actio quai prescriptis 
verbis rem gestam demonstra t , danda est. 

P P . 8 id. januar. Agricola et Clémente. 
Conss. 231. 

7. Idem, A. Licinio militi. 
Transact ions placitum ab eo interposi-

tunij cui causse actionem , non decisionem 
litis mandasti , nihil petitioni tuse d e r o -
gavit. 

II, T I T R E IV. 
excepté pour le do l , dont il peut user dans 
le terme fixé par la loi, à moins qu'on n'eût 
aussi transigé spécialement sur le dol.